CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
217/2023 223/2023 08/03/2023 09:50:07 07/03/2023 17:32:44
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 23/2023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

VER. CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR

Ementa:

Solicito 1 diaria para custear despesas no Municipio de Cachoeiro de Itapemirim

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1
com o identificador 31003900390035003A004300, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk
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Cidade das Ciquideas S
ok O

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Agenda na Camara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim
DESTINO : Cachoeiro de Itapemirim

ENDERECO: , Praga Jerdbnimo Monteiro, , Centro, CEP - 29300-170, Cachoeiro de
Itapemirim - ES

DATA PREVISTA: 08/03/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 08/03/2023
HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 08:00
HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 17:00

DAS DIARIAS
SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 1
VALOR UNITARIO R$: 72,00

VALOR TOTAL R$: 72,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2

com o identificador 31003300360035003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 7 de margo de 2023

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execugéo dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contébil para
verificar os procedimentos conforme a Instru¢do Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 3
com o identificador 31003300360035003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003300360035003A005000

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 07/03/2023 17:32
Checksum: D5C8B64F8533E623279DB7130B724B975F5EBF340E6E7198BFD35CC17FCBAB4C

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003300360035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 217/2023 - RELD 23/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA A SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA AS DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 8 de marco de 2023.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 5
com o identificador 34003800300037003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003800300037003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 08/03/2023 09:50
Checksum: EC5773080E25902FE881BC683D555C5F30BDB00E04F0B38B7529235907ABB69F

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003800300037003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 217/2023 - RELD 23/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

A Vossa Exceléncia para autorizacao.

Marechal Floriano-ES, 8 de marco de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 7
com o identificador 34003800300038003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003800300038003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 08/03/2023 09:53
Checksum: 43BC262559EC122F59B40B78FDEBDESED0952400BBDBOADAC8735AD22C9ECETA

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003800300038003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 217/2023 - RELD 23/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado para pagamento!

Marechal Floriano-ES, 8 de marco de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 9
com o identificador 34003800310036003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003800310036003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 08/03/2023 10:04
Checksum: 7D4E4B53A2542379DF6F9849ACA6616712D1257139B5F43455CC8C0ABE232765

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003800310036003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 217/2023 - RELD 23/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

Despesa com diaria paga sob protocolo bancario n® 9062049.

Segue para anexar prestacao de contas.

Marechal Floriano-ES, 8 de marco de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 11
com o identificador 34003800320033003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003800320033003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 08/03/2023 13:21
Checksum: AD155B6A473AAFF4C49AE07C6537E29A961C7B9ESDDF09DAD14643E8F2DAG0FC

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003800320033003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 217/2023 - RELD 23/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Relatorio de diaria

Marechal Floriano-ES, 13 de margo de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 13
com o identificador 34003800330038003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003800330038003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 13/03/2023 13:10
Checksum: 308EDF2D2FD535043E0768FC6E55EBSE3E87B63C85F01E83A0B4CC8FB4876D5F

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003800330038003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Marechal Floriano, 13 de marco de 2023

Exm®° Maylson Littig
Vice-presidente da CMMF

Por meio do presente, apresento o relatério das atividades desenvolvidas no
dia 08 de marco de 2023, na qual me desloquei da cidade de Marechal
Floriano. Com destino ao Municipio de Cachoeiro de Itapemirim na Camara
Municipal juntamente com o Diretor de Comunicagdo Cicero Modolo para
participar da Semana da Mulher em comemoracéo ao Dia internacional da
Mulher.

Em comemoracgéo ao Dia internacional da Mulher, 08 de margo, a Ouvidoria da
Mulher da Camara Municipal de Cachoeiro preparou uma programacao para
conscientizar, empoderar e incentivar a participacdo feminina na politica e na

defesa dos seus direitos.

Programacéo:

Dia 08, a abertura oficial do Dia Internacional da Mulher foi as 10h, com um
momento de oracdo conduzido pela Ouvidoria, e em seguida, as 10:30h a
palestra “A violéncia que nos atravessa no século XXI”, foi realizada com a
coordenadora da Unido Cachoeirense de Mulheres, a jornalista Anete

Lacerda.

A tarde, as 14h, a psicéloga Iza Karla Reis falou sobre “A importancia da
saude mental das mulheres” e as 14:40h a palestra “A participagao da
mulher na politica” foi com a feminista e assessora parlamentar da

Assembleia Legislativa do Espirito Santo, Elizangela Altoé.

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 32003000310030003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 15



Na oportunidade visitei pela primeira vez a Camara Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim para intercambio de Boas Praticas Legislativas e Administrativas

para aperfeicoar cada vez mais meu trabalho em prol do Legislativo Municipal.

Fotos na Camara Municipal:

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 16

com o identificador 32003000310030003A00540052004100, Documento assinado :

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




Autenticar documento em /autenticidade IcP fls. 17
com o identificador 32003000310030003A00540052004100, Documento assinado Brasi
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Publicas Brasileira - ICP - Brasil. e




Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 18

com o identificador 32003000310030003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves ;_)3
Publicas Brasileira - ICP - Brasil. Pt




Autenticar documento em /autenticidade lcp fls. 19

com o identificador 32003000310030003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 33
Publicas Brasileira - ICP - Brasil. ez
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Autenticar documento em /autenticidade IcP fls. 20
com o identificador 32003000310030003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves ;‘_):
Publicas Brasileira - ICP - Brasil. et
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Palestronte. ElizAngela Al

Autenticar documento em /autenticidade IOP fls. 21
com o identificador 32003000310030003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves ;_):
Publicas Brasileira - ICP - Brasil. Pt




A ida foi as 08:30 da manha com a chegada em Marechal Floriano as 19:00

horas da noite.

Cezar Tadeu Ronchi Junior

Presidente da CMMF

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003000310030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 217/2023 - RELD 23/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete do Vereador Maylson Littig

A VICE PRESIDENCIA PARA HOMOLOGAR E APROVAR O RELATORIO DE DIARIA DO
PRESIDENTE DA CMMF.

Marechal Floriano-ES, 13 de margo de 2023.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 23
com o identificador 34003800370035003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003800370035003A005400

Assinado eletrdnicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 13/03/2023 13:23
Checksum: 583680DF6CE48B4145AC7A915322634AA810A3C07E74050FB2615D3B722F8CD2

Autenticar documento em /autenticidade IC
com o identificador 34003800370035003A005400, Documento assinado digitalmente Brasi
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

ICP - Brasil. .:
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Cidadte das Grguideas (i

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 217/2023 - RELD 23/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Gabinete do Vereador Maylson Littig

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Relatdrio aprovado! segue para arquivamento.

Marechal Floriano-ES, 15 de margo de 2023.

Ver. Maylson Littig
Vereador - Mat. 144

Tramitado por, Ver. Maylson Littig, Mat. 144

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 25
com o identificador 34003800370036003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003800370036003A005400

Assinado eletrdnicamente por Ver. Maylson Littig em 15/03/2023 08:29
Checksum: 984D55D7B15A1C46788A2C248C256C74A00314883DAFBEA17ACC1772A29B9F9E

fls. 26
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Autenticar documento em /autenticidade IC
com o identificador 34003800370036003A005400, Documento assinado digitalmente Brasi
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ;3:

ICP - Brasil.




